Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA - 041PE 2025.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025.

• PORTARIA Nº 328/2025 - FISCAL DE CONTRATO.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 283/2025.

• RESULTADO FINAL - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2025.

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E95752170BD448061F801873E4350069

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

_________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________

                      Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000
                      Fone/Fax: (74) 3620 2122

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de São Gabriel

CNPJ (MF) 13.891.544/0001-32

ERRATA

RESULTADO FINAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025
Processo Administrativo nº 210/2025

O Município de São Gabriel/Ba, por intermédio da Agente de Contratação, faz saber que o Resultado Final
do Pregão Eletrônico nº 041/2025, publicado no Diário Oficial do Município, dia 03/12/2025, Edição nº
001453, pagina 004, passa a viger com a seguinte alteração:

Onde se lê,
Pregão Eletrônico nº. 045/2025

leia-se,
Pregão Eletrônico nº. 041/2025

São Gabriel/BA, 04 de dezembro de 2025.

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DC13B216598011FC28D1314B15A8EA41

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 210/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 041/2025

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços integrados voltados à
realização de feira de saúde, para atender às demandas do Município de São Gabriel.

O Prefeito Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, sub assinado, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14.133/21 e alterações
posteriores, resolve:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

EMPRESA VENCEDORA: INSTITUTO SAÚDE EM PROGRESSO – ISEP, CNPJ n°.
61.408.400/0001-25, pelo Preço Global de R$1.290.000,00 (um milhão, duzentos e noventa mil
reais).

PREÇO TOTAL ADJUDICADO: R$1.290.000,00 (um milhão, duzentos e noventa mil reais).

RESOLVO:

Diante das considerações acima apresentadas, tendo em vista que o presente processo licitatório
resultou em proposta de preços vantajosa para a Administração Pública, decido HOMOLOGAR o
resultado do Pregão Eletrônico acima epigrafado, para RATIFICAR como vencedora a empresa
aqui identificada, no preço apresentado na proposta alinhada.

Autorizo, portanto, que o Agente de Contratação/Pregoeiro proceda com os atos formais para a
contratação dos fornecedores referente ao objeto homologado.

São Gabriel/BA, 04 de dezembro de 2025.

Mateus Machado Rocha

Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 86C8EA8CA69191DE095A3470B9639339

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Portaria

Portaria de nº 328, de 04 de dezembro de 2025.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL-BA, no uso das atribuições legais,

e considerando o quanto disposto nos art. 117 da Lei Federal 14.133/21, e no Decreto

Municipal nº 151/2025, de 21 de março de 2025.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Eliana Ferreira dos Santos, servidor (a) ocupante do cargo de

provimento em comissão/efetivo de Coordenadora Administrativa Hospitalar, matrícula

sob nº 28, lotado nesta Secretaria, CPF nº. 688.670.XXX-XX, para fiscalizar o objeto do

Contrato nº 283/2025, Processo nº 210/2025, Pregão Eletrônico nº 041/2025, que versa

sobre a contratação de empresa especializada na prestação de serviços integrados

voltados à realização de feira de saúde, para atender às demandas do Município de São

Gabriel.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na presente data.

Prefeitura Municipal de São Gabriel, Estado da Bahia, aos 04 dias do mês de dezembro

do ano de 2025.

Mateus Machado Rocha
Prefeito Municipal

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2EA3F758EFC06D5C91F25EC82DB2FA26

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO Nº 283/2025

O MUNICÍPIO DE SÃO GABRIEL, Estado da Bahia, através da Prefeitura Municipal de São Gabriel, torna
público que firmou o Contrato nº. 283/2025 com a empresa INSTITUTO SAUDE EM PROGRESSO -
ISEP, CNPJ Nº 61.408.400/0001-25, pelo preço global de R$1.290.000,00 (um milhão, duzentos e
noventa mil reais), para contratação de empresa especializada na prestação de serviços
integrados voltados à realização de feira de saúde, para atender às demandas do Município de
São Gabriel, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO nº 041/2025, cujo contrato terá vigência de 90
(noventa) dias, vigorando a partir da data de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato
correrão por conta do orçamento para o exercício de 2025 nas dotações orçamentárias referenciadas no
contrato. São Gabriel/BA, 04 de dezembro de 2025. Assina pela empresa, MAURICIO CARDOSO DE SOUSA e
pela Prefeitura, MATEUS MACHADO ROCHA, Prefeito Municipal.

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 0CA475387AE8E0A1AA38AFEB37398464

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de São Gabriel

Diário Oficial do Município
quinta-feira, 4 de dezembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01454 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 043/2025

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de São Gabriel – BA, torna público e dá ciência aos interessados, o RESULTADO

FINAL do Pregão Eletrônico nº. 043/2025, que objetiva o Registro de Preços para futuro e eventual

fornecimento de impressos gráficos diversos, destinados ao atendimento das demandas das diversas

unidades administrativas do Poder Executivo Municipal, compreendendo as Secretarias e Fundos Municipais

da Prefeitura Municipal de São Gabriel – BA.

Empresa vencedora: EXPRESS ARTES GRÁFICAS LTDA, CNPJ n°. 36.516.702/0001-70, pelo Preço

Global de R$194.707,30 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e sete reais e trinta

centavos).

Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do diploma regulador.

São Gabriel/BA, 04 de dezembro de 2025

Lucas Andrade Machado
Agente de Contratação/Pregoeiro

Decreto n° 150/2025

Largo da Pátria, 132 – Centro.  São Gabriel – BA. CEP: 44915- 000

Fone/Fax: (74) 3620 2122

Largo da Pátria, 132 | 132 | Centro | São Gabriel-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E95752170BD448061F801873E4350069

		2025-12-04T14:25:17-0300